
 

Uchwała LVIII/371/2023 

Rady Gminy Bojanów 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bojanów na rok 2023                 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.)  oraz art. 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Bojanów 

uchwala co następuje: 

§1 

Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2023 ogółem o kwotę 392.440,48 zł, 

jak poniżej 

Treść Rozdział § Zwiększenie 

dochodów 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo    6.300,00 

Pozostała działalność  01095  6.300,00 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

 0750 6.300,00 

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa   22.000,00 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70005  22.000,00 

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 

służebności  

 0470 1.200,00 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

 0750 17.300,00 

Wpływy z różnych dochodów - opłata za 

rozgraniczenie 

 0970 3.500,00 

Dział 750-Administracja publiczna   2.150,00 



Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 

75085  2.150,00 

Wpływy z pozostałych odsetek  0920 2.150,00 

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

  27.857,48 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 

75616  24.900,00 

 Wpływy z  podatek od nieruchomości  0310 17.000,00 

 Wpływy z podatku od spadków i darowizn   0360 4.500,00 

Wpływy z opłaty targowej  0430 2.300,00 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 

 0640 500,00 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 

 0910 600,00 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 

75618  2.957,48 

Wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych  

 0480 1.657,48 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw – wpływy za zajęcie 

pasa drogowego 

 0490 1.300,00 

Dział 758 – Różne rozliczenia   166.822,00 

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego  

75802  159.822,00 

Środki na uzupełnienie dochodów gmin   2750 159.822,00 

Różne rozliczenia finansowe 75814  7.000,00 

Wpływy z pozostałych odsetek   0920 7.000,00 



Dział 801 – Oświata i wychowanie    32.498,00 

Szkoły podstawowe   80101  2.498,00 

Wpływy z pozostałych odsetek   0920 2.498,00 

Oddziały przedszkolne przy szkołach 

podstawowych 

80103  20.000,00 

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 

 0660 2.000,00 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 

 0670 18.000,00 

Przedszkola  80104  10.000,00 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 

 0670 10.000,00 

Dział 852 – Pomoc społeczna    15.300,00 

Domy pomocy społecznej  85202  10.000,00 

Wpływy z usług (Odpłatność za DPS)  0830 10.000,00 

Ośrodki pomocy społecznej  85219  2.300,00 

Wpływy z pozostałych odsetek  0920 2.300,00 

Pozostała działalność  85295  3.000,00 

Wpływy z usług – odpłatność uczestników za pobyt 

w Domu Opieki Dziennej 

 0830 3.000,00 

Dział 855 – Rodzina    1.000,00 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

85502  1.000,00 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  

 2360 1.000,00 

Dział 900 - Gospodarka komunalna   101.700,00 

Gospodarka odpadami komunalnymi 90002  100.000,00 

Wpływy  z innych lokalnych opłat  pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego  na 

podstawie odrębnych ustaw – opłaty za 

 0490 100.000,00 



gospodarowanie odpadami (zwiększenie wpływów 

wynikające ze skutecznej ściągalności opłat od 

mieszkańców) 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  90005  1.700,00 

Wpływy z różnych opłat – opłaty za wydanie 

zaświadczenia dot. czystego powietrza 

 0690 1.700,00 

Dział 926 – Kultura fizyczna    
16.813,00 

Obiekty sportowe 92601  
16.813,00 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

 0750 
313,00 

Wpływy z usług – odpłatność za korzystanie z 

basenu  

 0830 
16.500,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                      392.440,48 

 

§ 2 

Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2023 ogółem o kwotę 21.020,40 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zmniejszenie 

dochodów 

Dział 600 – Transport i łączność    17.796,40 

Drogi publiczne gminne  60016  17.796,40 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł – środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. „Remont drogi gminnej nr 

101155R Stany Kozły (za Baranką) w km 0+000 do 

km 0+590 w miejscowości Stany ul. Kozły 

 2700 17.796,40 

Dział 852 – Pomoc społeczna    3.224,00 



Ośrodki wsparcia 85203  3.224,00 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 

celowego na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych  

 2440 3.224,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                       21.020,40 

 

 

§ 3 

Zwiększa się wydatki  budżetu gminy na rok 2023 ogółem o kwotę 508.329,48 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zwiększenie 

wydatków 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo    1.000,00 

Izby rolnicze  01030  1.000,00 

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 

2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego  

 2850 1.000,00 

Dział 600 – Transport i łączność    11.000,00 

Drogi publiczne gminne 60016  11.000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia    4210 1.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 10.000,00 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa    5.000,00 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami  70005  5.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 5.000,00 

Dział 750 – Administracja publiczna    83.850,00 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  75023  40.000,00 

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń   3020 2.000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 10.000,00 

Zakup energii   4260 14.700,00 

Zakup usług pozostałych   4300 15.000,00 

Promocja jednostek samorządu terytorialnego  75075  10.000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia    4210 5.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 5.000,00 

Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 

75085  2.150,00 



Zakup materiałów i wyposażenia  4210 2.150,00 

Pozostała działalność  75095  30.000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 10.000,00 

Zakup usług remontowych   4270 10.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 10.000,00 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  

                 10.000,00   

Ochotnicze straże pożarne  75412  10.000,00 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych: 

 dotacja dla OSP Gwoździec 

 z przeznaczeniem na dofinansowanie do 

zakupu sprzętu ratowniczo – gaśniczego   

 2580 4.500,00 

Zakup usług remontowych   4270 1.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 4.500,00 

Dział 801 – Oświata i Wychowanie   44.498,00 

Szkoły podstawowe  80101  2.498,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 402,00 

Zakup energii  4260 2.096,00 

Przedszkola  80104  19.058,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 10.000,00 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego  

 4330 9.058,00 

Stołówki szkolne i przedszkolne  80148  22.000,00 

Wynagrodzenie osobowe pracowników  4010 16.730,00 

Składki na ubezpieczenia społeczne  4110 2.860,00 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

 4120 410,00 

Zakup materiałów i wyposażenia  4210 2.000,00 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

80149  942,00 



dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

 4440 942,00 

Dział 851 – Ochrona zdrowia   1.657,48 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154  1.657,48 

Zakup materiałów i wyposażenia  4210 1.657,48 

Dział 852 – Pomoc społeczna    44.860,00 

Domy pomocy społecznej  85202  42.560,00 

Zakup usług przez jednostkami samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego  

 4330 42.560,00 

Ośrodki pomocy społecznej 85219  2.300,00 

Wynagrodzenie osobowe pracowników  4010 2.300,00 

Dział 855 – Rodzina    1.000,00 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

85502  1.000,00 

Wynagrodzenie osobowe pracowników  4010 1.000,00 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  

  137.264,00 

Gospodarka odpadami komunalnymi 90002  100.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 100.000,00 

Pozostała działalność  90095  37.264,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 10.000,00 

Zakup usług remontowych   4270 6.000,00 

Zakup usług pozostałych:  4300 21.264,00 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego  

  59.000,00 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  92109  19.000,00 

Zakup usług remontowych   4270 14.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 5.000,00 



Biblioteki  92116  40.000,00 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury  

 2480 40.000,00 

Dział 926 – Kultura fizyczna   109.200,00 

Obiekty sportowe 92601  99.200,00 

Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 31.200,00 

Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 9.000,00 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  

 4120 500,00 

Wynagrodzenia bezosobowe   4170 35.000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 6.000,00 

Zakup energii  4260 14.500,00 

Zakup usług pozostałych   4300 3.000,00 

Pozostała działalność  92695  10.000,00 

Zakup usług remontowych   4270 6.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 4.000,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                      508.329,48 

 

§ 4 

Zmniejsza się wydatki  budżetu gminy na rok 2023 ogółem o kwotę 136.909,40 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zmniejszenie 

wydatków 

Dział 600 - Transport i  łączność   17.796,40 

Drogi publiczne gminne 60016  17.796,40 

Zakup usług remontowych   4270 17.796,40 

Dział 801 – Oświata i Wychowanie   83.329,00 

Szkoły podstawowe 80101  59.887,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne   4040 2.700,00 

Zakup energii  4260 20.000,00 

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli   4790 23.487,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli   4800 13.700,00 

Przedszkola  80104  17.300,00 



Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  4790 10.000,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  4800 7.300,00 

Świetlice szkolne  80107  5.200,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  4800 5.200,00 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

80149  942,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  4800 942,00 

Dział 852 – Pomoc społeczna   25.784,00 

Ośrodki wsparcia  85203  3.224,00 

Zakup środków żywności   4220 125,90 

Zakup usług pozostałych   4300 3.029,76 

Różne opłaty i składki   4430 68,34 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

85228  10.000,00 

Wynagrodzenie bezosobowe  4170 10.000,00 

Pozostała działalność 85295  12.560,00 

Wynagrodzenie bezosobowe  4170 12.560,00 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza   10.000,00 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 

85415  10.000,00 

Stypendia dla uczniów  3240 10.000,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                      136.909,40 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                    

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                               Bieleń Emil 


